
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 945  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 945

Data: 17-12-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: CIVICO ISTITUTO MUSICALE "G.ZELIOLI" : CORSI
COMPLEMENTARI A.S. 2013/2014

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/42013      945

mailto:N.945


 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
Premesso che con la determinazione n. 639 in data 7/10/2013 è stata affidata la gestione dei servizi di
organizzazione e gestione dei corsi e delle attività attinenti il Civico Istituto Musicale Giuseppe Zelioli
alla Fondazione Luigi Clerici con sede in Via Montecuccoli 44/2 – 20147 Milano – cod.Fiscale
80037690155 – 07257640156;
 
Vista la lettera trasmessa via pec, protocollo n. 59947 del 12.11.2013, con la quale la Fondazione Luigi
Clerici propone al Comune di avviare ulteriori corsi musicali, rispetto a quelli precedentemente affidati,
a fronte dell’incasso diretto delle tariffe deliberate dal Consiglio Comunale, al fine di soddisfare le
richieste rimaste disattese e senza nessun onere a carico del Comune di Lecco;
 
Preso atto che con informativa n. 203, del 28 novembre 2013 la Giunta Comunale ha deciso di
accogliere, in via sperimentale e limitatamente all’anno scolastico 2013/2014, la proposta della
Fondazione Clerici;
 
 Visti:

-   il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
-   l’art. 57 del  D.Lgs n. 163/2006 “Codice degli appalti”;
-   gli artt. 23 e  37 della legge n.33/2013;
-         la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 in data 30/09/2013 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e il bilancio pluriennale
2013/2015”;
-         la deliberazione della Giunta Comunale n.151 in data 04/10/2013 “ Piano Esecutivo di
Gestione. Anno 2013 e atti connessi”;
 
 

D E T E R M I N A
 

1.     di accogliere la richiesta presentata dalla Fondazione Luigi Clerici che prevede la realizzazione,
in via sperimentale e limitatamente all’anno scolastico 2013/2014, di corsi musicali complementari
e attività formative, non separabili, rispetto al contratto iniziale, sia per ragioni didattiche e
formative, sia per la tipologia e la natura del servizio,  presso il Civico Istituto Musicale Giuseppe
Zelioli;
 
2.     di dare atto che l’organizzazione dei predetti interventi non comporta oneri per il Comune e
che la realizzazione dei corsi avverrà previo incasso diretto da parte della Fondazione Luigi Clerici
delle tariffe approvate dal Consiglio Comunale;
 
3.     di trasmettere la presente determinazione al Servizio Gare e Contratti per gli eventuali
adempimenti di competenza;

 
4.     di dare atto che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Corte dei Conti, in quanto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1,
comma 173, legge 266/2005.

                                                                                                                                                          
                     IL DIRETTORE DEL SETTORE
                                                                                                                 (dr.ssa Giovanna Esposito)
 

2/42013      945



 

3/42013      945



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 945 del
17-12-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 17-12-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42013      945


